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JOSEF SOUMAR, MÍSTOSTAROSTA

Vážení spoluobčané,
vítám vás v novém vydání našeho městského zpravodaje, který 
přináší události a novinky z našeho města. 

Čeká nás první jarní měsíc a příroda se po zimě, netradičně 
o něco dříve, probouzí k životu. I naše město je živé, roste a stá-
vá se čím dál lepším místem k životu. A já bych rád poděkoval 
všem, kteří se na tom podílí.

Děkuji těm, kteří se na chodu města a jeho rozvoji podílí pří-
mo. Jsem rád, že se můžeme spolehnout na práci zaměstnanců 
městského úřadu a organizací. Připomeňme například Sladovnu, 
která právě otevřela rozšířenou verzi oblíbeného Mraveniště, 
centrum kultury, které má za sebou uspořádání povedeného 
městského plesu, městské služby věnující se neustále udržování 
pořádku v ulicích i péči o zeleň. Dále všechny mateřské a základ-
ní školy, Městské středisko sociálních služeb ve své každodenní 
práci stejně jako Lesy města Písku, městská knihovna, Domovní 
a bytová správa, Odpady Písek a další, bez kterých by plynulý 
chod Písku nebyl možný. Vaše každodenní práce tvoří základ pro 
fungování města a já vám všem za ni děkuji. Vím, že jsme na vás 
přísní a požadujeme výsledky a aktivitu. 

Mám na starosti dopravu, a tak je mou denní prací řešení 
dopravní sítě. To není vždy jednoduchá domluva. Ti, kteří chodí 
pěšky, potřebují dost prostoru na chodníky. V rodinách se 
dvěma a více auty je velký apel na dostatek parkovacích míst. 
Cyklisté požadují bezpečný koridor pro sebe a své děti. Těm, 
kteří mají na prvním místě životní prostředí, záleží na zeleni, 
která má být součástí veřejného prostoru. Když se k tomu přidá 
nostalgie k místům, která byla domovem občanů po dlouhá léta, 
a také obecná nedůvěra ke změnám, je z to rovnice o mnoha 
neznámých. 

Jednu z těchto rovnic se nám po dlouhých 15 letech povedlo 
posunout k dalšímu kroku. Je jím stavební povolení a rozpočet 
ke III. etapě rekonstrukce Žižkovy třídy. Děkuji za pracovitost, 
nasazení a trpělivost všem, kteří se na tomto nezbytném kroku 
podíleli.

A v neposlední řadě bych rád poděkoval všem občanům, kteří 
pečují o naše město. Ať už aktivně participují, třeba návrhy 
do participativního rozpočtu, na které se opět těším, nebo 
volí jinou, méně viditelnou cestu k tomu, aby bylo naše město 
příjemným a čistým místem k životu nás všech.

S úctou a přáním bezpečného startu do jarních měsíců!
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Město Písek vypisuje výběrové 
řízení na stavbu nového bazénu 

Jedná se již o čtvrté výběrové řízení 
na nový bazén, předchozí tři město zrušilo. 
„Pokud bude výběrové řízení úspěšné, 
mohlo by se se stavbou začít ještě letos. 
Práce by měly trvat 20 měsíců, první plavce 
by tedy bazén mohl přivítat v roce 2026. 
Byl bych rád, kdybychom se se stavbou 
nového bazénu konečně pohnuli kupředu. 
Prvním krokem je, aby výběrové řízení bylo 
úspěšné a proběhlo bez obstrukcí,“ řekl 
starosta Michal Čapek. 

Nový bazén by měl vzniknout podle 
projektu společností PROJEKTIL 
ARCHITEKTI, s. r. o., v prostoru pod 
lesnickou školou. Ve vnitřní části bude 
sportovní plavecký bazén, dětský 
výukový bazén a relaxační bazén, vířivka 
a dojezdový bazén k tobogánu. Počítá se 

i s prostory pro wellness. Vybudováno 
bude také provozní a návštěvnické 
zázemí. Ve venkovním areálu bude kromě 
brouzdaliště také bazén. Dále budou 
zhotoveny venkovní šatny a hygienické 
a provozní zázemí.  

REDAKCE

Beseda s občany na téma plány města v roce 2024
12. 3. 2024 od 16:00
Přednáškový sál Městské knihovny Písek
Na setkání s vámi se těší starosta Michal Čapek, místostarostové Petra Trambová, 
Michal Přibáň a  Josef Soumar.

V červnu se 
začne se stavbou 
skateparku 
Na kraji sídliště Portyč se v červnu 
začne se stavbou skateparku, 
práce by měly být hotové za čtyři 
měsíce. Skatepark bude tvořen 
modelovanou betonovou plochou 
a ocelovými doplňky, vhodný bude 
i pro jízdu na koloběžce nebo 
kole. Městu se podařilo vysoutěžit 
dodavatele stavby, kterým bude 
firma Imperial Bau, s. r. o., která 
předložila nejvýhodnější nabídku 
ve výši 9,3 milionu korun bez DPH.  

 (red)

Město Písek vypisuje výběrové 
řízení na dodavatele stavby 
nového plaveckého bazénu. 
Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky, která je 
zároveň limitem nabídkové 
ceny, je 489,5 milionu korun bez 
DPH. Projekt zahrnuje stavbu 
objektu vnitřního bazénu, 
venkovního koupaliště, terénní 
úpravy, vybudování parkoviště 
a obslužné komunikace či 
připojení na technickou 
infrastrukturu.
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ZŠ J. K. Tyla se stala fakultní školou Jihočeské univerzity  

Škola tak bude partnerem fakulty při 
zajišťování pedagogické praxe budoucích 
učitelů a dalších pedagogických pracovní-
ků. Smlouvu o spolupráci a udělení statusu 
fakultní školy podepsali na písecké radnici 
za přítomnosti zástupců vedení města 
děkanka fakulty Helena Koldová a ředitel 
základní školy Pavel Koc. „S pedagogickou 
fakultou spolupracujeme už dlouho. Nyní 
ale začíná nová etapa intenzivní a systema-
tické spolupráce. Museli jsme splnit řadu 
požadavků, abychom se fakultní školou 
mohli stát. Jsem velmi rád, že se to nako-
nec povedlo,“ řekl Pavel Koc.

„Písecká Tylovka je jedinou základní 
školou v okrese, která nese status fakultní 
školy. Je to tedy velmi prestižní záležitost 
a jsem rád, že právě jedna z našich škol 

bude pomáhat se vzděláváním budoucích 
učitelů,“ poznamenal místostarosta Michal 
Přibáň. 

Status fakultní školy přináší benefity 
i jejím pedagogům či žákům. Partnerstvím 
s fakultou získávají možnost nadstan-
dardního přístupu k informacím, ke vzdě-
lávacím programům a projektům či 
k doplňkovým službám. Vedení školy si 
od spolupráce slibuje i personální zajiš-
tění školy do budoucna. „Naši učitelé se 
stávají partnery kateder fakulty a výzkum-
ných týmů, které se podílejí na přípravě 
budoucích kantorů, nebo realizují vý-
zkum v jednotlivých oblastech a oborech 
vzdělávání, které souvisejí se studijními 
programy fakulty. Máme co nabídnout. My 
jako vedení školy i jednotliví pedagogové 

budeme také spolupracovat s pracovišti 
fakulty na přípravě a realizaci přednášek, 
seminářů pro studenty učitelství, budeme 
se podílet také na poskytování konzultací 
či na tvorbě výukových materiálů,“ doplnil 
Pavel Koc.

Aby se škola mohla stát fakultní, musí spl-
ňovat řadu kritérií. Výuku musejí zajišťovat 
kvalifikovaní a kreativní pedagogové pří-
slušných aprobací, výuka musí být kvalitní, 
a to jak po stránce obsahové, tak z hlediska 
uplatňování moderních forem a metod. 
Důležitý je i zájem samotných učitelů 
o spolupráci s pedagogy z fakulty i studenty. 
Status je škole přidělen na dva roky, smlou-
va o spolupráci se automaticky prodlužuje 
o další dva roky, a to i opakovaně, dokud 
o to budou mít škola i fakulta zájem. 

Písecká ZŠ J. K. Tyla se stala 
fakultní školou Pedagogické 
fakulty Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích. 

Teplárna prodlouží horkovod z Alšova 
náměstí do Ningrovy ulice 
Teplárna Písek se chystá prodloužit horkovod z Alšova náměstí do Ningrovy ulice 
a vybudovat zde šest nových přípojek. „Práce by měly začít brzo na jaře, jakmile to 
klimatické podmínky dovolí, a ideálně by měly skončit zhruba v polovině května. 
Termín dokončení prací by se mohl posunout například v případě, že archeologové, 
kteří budou v místě výkopů provádět výzkum, učiní zajímavý nález, kvůli kterému by 
potřebovali delší čas na prozkoumání lokality,“ řekla ředitelka Teplárny Písek, a. s., 
Andrea Žáková. Nová přípojka bude vybudována například k budově bývalé knihovny, 
kde bude sídlit městská policie, nebo k objektu banky. Náklady na tuto akci by se měly 
pohybovat kolem osmi milionů korun.

Výkopové práce budou probíhat na východní straně Alšova náměstí, v místech běžně 
vyhrazených pro parkování, odtud budou pokračovat do Ningrovy ulice. Kvůli tomu 
bude omezeno parkování na Alšově náměstí a nebude ani možné vjet do Ningrovy 
ulice. Horkovod naváže na nové potrubí vybudované v rámci projektu Horkovod Velké 
náměstí, který se v etapách realizoval v letech 2021 a 2022. 

 Informace o zahájení prací budou zveřejněny na webu města www.mesto-pisek.cz.
(red)

PETRA MĚŠŤANOVÁ, 
TISKOVÁ MLUVČÍ

Domov Sovova začne 
žádosti o umístění seniorů 
přijímat na podzim
Domov Sovova, který vzniká přestavbou bý-
valého internátu v Sovově ulici, začne přijímat 
žádosti o umístění seniorů během podzimu. 
Provoz s prvními klienty by měl být spuštěn 
v lednu příštího roku. „Příjem žádostí je ze 
zákona podmíněn registrací sociální služby, 
předpokládáme, že bychom ji měli získat 
letos na podzim,“ vysvětlila ředitelka Domova 
Sovova Markéta Tvrdá. „O tom, od kdy bude 
možné žádosti podávat, budeme včas infor-
movat,“ dodala.
Městem Písek zřízený zapsaný ústav Domov 
Sovova bude mít kapacitu 57 lůžek v jedno- 
a dvoulůžkových pokojích. Klientům budou 
k dispozici i prostory pro různé aktivizační čin-
nosti, společenský sál a také zahrada. Kromě 
toho zde bude velkokapacitní vývařovna. (red)
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DROGERIE U KOSTELA PÍSEK

PLATNOST LETÁKU OD 1. 3. 2024 DO 31.3. 2024
Nabízíme svíčky z včelího vosku, také kosmetiku z včelích produktů, ale i medy s přísadami rakytníku, mateří kašičky, propolisu, chondroitinu, glukosaminu a MSM 
od firmy PLEVA.
Spolupracujeme s českými firmami na přímých i nepřímých dodávkách. Naši zákazníci svými nákupy tyto firmy podporují, za což jim děkujeme. Jsou to 
zejména firmy: ALPA,RYOR,DETECHA-REGINA,
MOJE-DEKORATIVNÍ KOSMETIKA,PLEVA-VČELÍ VÝROBKY,BC-COSMETICS,VIVACO,HABÁČEK,BAREKOL,PRETTY,EVA ŠÍPKOVÁ,VESA ČESKÁ 
BĚLÁ,VARIUM,KOREK JELÍNEK,DELANA V.D.,NANOBALA,VAMTEX,BUGALA,ANGLASS,HOLMAN,VŘÍDLO KARLOVY VARY,DŮBRAVA  A DALŠÍ.
Budeme poctěni Vaši návštěvou, rádi poradíme, Josef Jouja • www.jouja.cz • tel.: 604 269 235 linka 12, 14 • otvírací doba 8–17, 30 sobota 8–12.
Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny. Ceny přeškrtnuté jsou ceny na trhu.

BŘEZEN 2024

KUCHYŇSKÁ UTĚRKA 
PALOMA, KVALITA

ZUBNÍ PASTA LACALUT 
S KARTÁČKEM

39,90 Kč
27,90  Kč

NABÍDKA 
SAZEČKY 

CIBULE, SADBOVÉ 
BRAMBORY ODRŮDY 
VYSOČINA, MAGDA, 

MARIANKA, RED 
ANNA, DOMONIKA, 

MONIKA

7/NPK 1 KG

ZUBNÍ PASTA PROMISE 
BĚLÍCÍ 150 ML

59 Kč
44,90  Kč

69,90 Kč
49,90  Kč

ČEPELKY GILLETTE 
KLASIK AKČNÍ CENA 

89,90 Kč
64,90  Kč

39,50 Kč
29,90  Kč

285 Kč
199,90  Kč

GILLETTE MACH3 
NÁHRADNÍ BŘITY START 

5KS 

GILLETTE SENZOR 
STROJEK+6 NÁHRAD

MELÍR SÁČEK 
KLASIK 

199 Kč
149,90 Kč

29,90 Kč
19,90  Kč

BONUX GEL 20 DÁVEK 
ARGAN BLACK 

89,90 Kč
59,90  Kč

JAR 900 ML CITRON

89,90 Kč
59,90  Kč

MÝDLO ŽLUČOVÉ 
NA SKVRNY MILO 

39 Kč
24,90  Kč

CERERIT 1KG

NABÍDKA 
OVO BAREV, 
DUO BAREV, 

KOŠILEK, 
SAMOLEPEK 

A DALŠÍ

VÁPNO DUSÍKATÉ 1 KG

119 Kč
99,90  Kč

46,90 Kč

69 Kč
55  Kč

NÁBOJ DO TAVNÉ PISTOLE 
11,2x300 MM

12 Kč
7  Kč

JAR PLATINUM 
700ML VYSOKÁ 

KVALITA

109 Kč
59,90  Kč

NABÍDKA 
LÍH KONZUMNÍ 

80 % 0,5L 329 Kč, 
TUZEMÁK 0,5L 149 Kč,

PLATONICO
TŘTINOVÝ NERO 

0, 7L 499 Kč

RIA TAMPONY SPORT 
NOVINKA NA TRHU

NABÍDKA IBERIA 
BĚLIČ ZÁCLON 

NOVINKA  SUPER 
KVALITA

49 Kč

RIA ULTRA NORMAL 
PLUS VLOŽKY 

47 Kč
35  Kč

MÝDLO PALMOLIVE

19 Kč
14,90  Kč
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R. Mikušiak: Když se chce, tak to jde

Delší dobu jsem vás, Písečáky, neinformo-
val, jak mi to jde na té naší radnici. Takže. 
Svět není černobílý, jednou je vše super, 
podruhé je to horší. Pro tentokrát tedy 
zapomenu na potíže, na to, co mě trápí, 
a budu ryze pozitivní. Tak si to užijte.

Při bodování žádostí, které nám dora-
zily do grantů, a při komunikaci s těmi, 
kdo v Písku pořádají různé kulturní akce, 
jsme zjistili, že se někteří ne příliš orientují 
v práci se sociálními sítěmi, placená reklama 
na Facebooku a Instagramu je pro ně 
španělská vesnice, a že je to třeba zlepšit. 
Protože, když už město finančně podporuje 
jejich projekty, chceme, aby byly co nejlépe 
propagovány a aby na ně chodilo co nejvíc 
lidí a jezdilo co nejvíc turistů.

Slovo dalo slovo a ejhle, už se domlou-
vají dvě školení. A nejen tak s někým, ale 
s jednou z autorek knižního bestselleru 
„Jak na sítě“. Tuhle aktivitu připravujeme 
s odborem kultury a cestovního ruchu a je 
vidět, že když se chce... Znáte to.

Zároveň jsme ale zjistili, že nám extrém-
ně stárnou ti, kteří jsou v našem městě 
v kultuře aktivní, a pokud s tím nezačneme 
něco dělat, brzy tu nebude nikdo, kdo by 
uspořádal zajímavou akci. A nová krev je 
prostě třeba. To víme všichni.

Teď už to teda chtělo víc slov. A zdá 
se, že mě chtěl znovu někdo poslouchat, 
protože už pracujeme se Smart Písek 
na takovém volném pokračování Innovation 
campu (mimochodem velmi zajímavá akce), 
kde se budeme snažit oslovit, nadchnout 
mladé lidi a přivést je k tomu, aby se zapojili 
a snad nás, staré boomery, někdy nahradili. 
Budeme jim nabízet jak možnost teore-
tického vzdělání a sdílení zkušeností, tak 
praktické stáže u těch, kdo v Písku pořádají 
různé akce. Já se často pro věci nadchnu, 
teď jsem ve fázi nadšení, tak doufám, že se 
někdo přihlásí. Protože, a to je zatím lehce 
tajemství, bude celá tahle paráda ukon-
čena speciální, lehce underground party 

s top DJs v božském prostoru. Tohle bude 
hodně VIP a každý, kdo se přihlásí, bude to 
„víajpí“.

A aby bylo všem jasné, že jsou porady ve-
dení města opravdu plodné, tak právě tam 
vznikl nápad na obnovení pěkné, nejen dů-
stojné, ale i veselé oslavy 28. října. A hned 
u toho i nápad na větší oslavu 17. listopadu, 
když už máme to pětatřicáté výročí. S vy-
mýšlením a pořádáním mě nemusí nikdo 
moc pobízet, takže už můžu asi říct, že se 
pracuje na základních obrysech programu, 
hledáme finance a já budu moc spokojen, 
když se zhruba čtrnáct dnů před  
28. říjnem potkáme v co největším počtu 
v centru města, oslavíme vznik republiky, 
něco dobrého si dáme k snědku, někdo 
si dá pivko, druhý frťana a budeme se tak 
nějak pěkně družit. Když u toho bude 
ve vzduchu cítit duch sokolů, skautů, 
chlapů z legií a třeba myšlenek lidí, jako 
byl pan Baťa, bude to o to lepší. Jo a víte 

vlastněproč čtrnáct dnů před zmiňovaným 
datem?

Ohledně 17. listopadu měli hodně nápadů 
členové kulturní komise, čímž se vám tak tro-
chu snažím naznačit, že má tahle komise smysl, 
některým členům se už neježí chlupy, když mě 
spatří, a zbytek si snad zvykne. A to odhaduji, 
že nám to půjde ještě lépe. Teda. Vím to.

No a když jsem u té chvály, tak bych si 
dovolil pochválit dámy z oddělení kul-
tury a cestovního ruchu. Tedy i školství, 
ale to už se v tom lehce zamotáváme. 
Každopádně. Je moc fajn zjištění, že i když 
se občas neshodneme, tak, a to jsem teď 
zjistil, když je třeba máknout a držet to pod 
plynem, tak ony to dokážou. 

Jelikož je to už skoro patetické, tak bych 
to s dovolením tímto ukončil. Držte nám 
palce, ať tu naši maloměstskou kulturu 
posouváme výš a správným směrem.

Váš kverulant Robin Mikušiak,  
radní pro kulturu

Vorařství nám letos připomene řada aktivit
Město Písek je spojeno se 
starobylou tradicí voro-
plavby, která je dokonce 
zapsaná na Seznamu 
nemateriálního kulturního 
dědictví UNESCO. Tuto 
tradici si letos připomene-
me prostřednictvím řady 
aktivit.  
Už od loňského června 
můžete navštívit vorovou 
tabuli na prostranství před 

kulturním domem. Při Městské slavnosti (7.–9. června) a také během letních prázdnin 
se zde uskuteční cyklus pořadů s přednáškami o voroplavbě, výstavou historických 
fotografií a tvůrčími dílnami.
Obří pískové sochy, které budou odhaleny v pátek 17. května na náplavce řeky Otavy, 
budou rovněž věnovány tématu voroplavby a představí příběh dřeva, řeky a lidí 
od vody. Otevření galerie na náplavce proběhne souběžně s akcí Pískoviště.
Fenoménu vorařství se dotknou i další tradiční akce, jako je Mezinárodní setkání 
harmonikářů (6. dubna), Duhové divadlo (12.–15. června) nebo Mezinárodní folklorní 
festival (22.–25. srpna). Galerie Dragoun pak na 25. května připravila rodinný malířský 
workshop „Řeka Otava a vory“ a v září se můžete těšit na výstavu vzniklých děl.

Edita Kučerová, odbor školství a kultury 

Po řece Otavě za vorem vor
v jarech a letech odplouvaly,
míjely v dálku, zrozenci hor,
a my se za nimi dívávali.
Fráňa Šrámek: Písecká
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INZERCE

Montážní dělník / dělnice

Svářeč

Manipulant

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?
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KONTAKT:
Mob.: +420 603 501 866
E-mail: obchod@louzenska.cz
E-shop: http://www.louzenska.cz/

Otevírací doba 
po-pá: 08.00 - 16.30

Aktuální nabídka:  
velikonoční dekorace,  
vajíčka, barvy,  
blahopřání...

Výprodej  
kal. a diářů 2024

Oblíbené Mraveniště láká na nový objekt 
i upravené tunely

Největší stálá výstava písecké Sladovny, 
oblíbený dřevěný labyrint Mraveniště, se 
po sedmi letech dočkala významné obměny. 
Během měsíce, kdy byla uzavřena, tu přibyl 
nový objekt, byly doplněny vzdělávací prvky 
a upraveny tunely, samozřejmostí byla pak 
nezbytná údržba a opravy. V nové podobě je 
přístupná od 23. února.

Mraveniště bylo otevřeno v roce 2017 a od té 
doby ho vidělo přes 250 000 návštěvníků. 
Výstava se rozkládá na ploše cca 430 m2 
a ztvárňuje mravenčí obydlí inspirující ke svo-
bodné hře, je prostorem pro dětskou předsta-
vivost i získání nových poznatků. Na stavbu 
veškerých objektů bylo použito více než deset 
kubíků dřeva ze starých palet.

Město Písek podpořilo rozšíření a úpravy 
Mraveniště jedním milionem korun.  (red)
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KULTURNÍ AKCE
KONCERTNÍ SÍŇ TROJICE
23. 3. od 19:00 | 220 Kč v předprodeji | 250 Kč 
na místě
  JARNÍ KONCERT – PÍSECKÝ KOMORNÍ 

ORCHESTR
27. 3. od 19:00 | předprodej 200 Kč | na místě 
240 Kč | Senior pas sleva 20 Kč
  KONCERT KE 200. VÝROČÍ NAROZENÍ 

BEDŘICHA SMETANY
Hraje Adamusovo Trio.

PŘIPRAVUJEME 
28. 4. 
Trio Poetico

SLADOVNA PÍSEK
Adresa: Velké nám. 113, 397 01 Písek
Tel.: 387 999 997, E-mail: recepce@sladovna.cz
Před návštěvou sledujte aktuální informace 
na www.sladovna.cz. 

AKCE A VÝSTAVY
do 17. 3. 
  JÁ město
Vstupte s námi do města mnoha perspektiv, 
skrytých významů i výzev k objevování.

od 1. 11. 2023
  LABORATOŘ NÁPADŮ
V laboratoři můžete vstoupit do procesu 
tvorby výstavy ještě předtím, než se rozhodne 
o tématu. 

UMĚNÍ ŽIJE V MG!
23. 1. – 17. 3.
  Jiří Mašek: HLAVY 
výstava

27. 3. – 29. 5. 
  UPKA – výběr z děl

Souborná výstava výtvarné skupiny UPKA, kterou 
tvoří Josef Hakl, Anna Stifterová, Magdaléna 
Čápová. Vernisáž se koná 26. 3. od 16:00.

14. 3. od 16:00
  OZVĚNY TMÁNÍ pro pedagogy
Film Tmání, který přiblížil divákovi, co se děje 
v hlavě člověka, který prožívá deprese, vidělo 
ve Sladovně několik set středoškolských studentů 
i desítky učitelů. Tímto ohlédnutím chceme 
nabídnout prostor pro setkání učitelů, kteří film 
viděli, i těch, kteří třeba ne, ale téma je zajímá. 
Společně s odborníky budeme diskutovat, ptát 
se, hledat možnosti.

20. 3. 
  PROBOUZENÍ JARA VE SLADOVNĚ
Přijďte se rozloučit se zimou a oslavit jarní 
rovnodennost. Více na fb události.

GALERIE HROU
  MRAVENIŠTĚ 
  ANIMÁRIUM 
STUDIO 1 a STUDIO 2
  HNÍZDO ILUSTRACE
  PILAŘIŠTĚ (0 až 6 let)

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA
Adresa:  Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel.:  382 734 713

6. 3. od 19:00 | 490 Kč
  THE NAKED TRUTH – ODHALENÁ PRAV-

DA – DIVADLO BOLKA POLÍVKY |B|
9. 3. od 19:00 | I. kat. 490 Kč | II. kat. 450 Kč 
  WOHNOUT – UNPLUGGED
11. 3. od 19:00 | 490 Kč
  JAK KUBRT SE SNĚHURKOU JELI 

VLAKEM – DIVADLO KALICH |A|
Divadelní představení složené z populárních 
scének Oldřicha Kaisera a Jiřího Lábuse.

13. 3. od 8:30 | 90 Kč
  FERDA MRAVENEC V CIZÍCH 

SLUŽBÁCH – SEMTAMFÓR
13. 3. od 10:30 | 90 Kč
  POVÍDKY Z JEDNÉ A DRUHÉ KAPSY – 

SEMTAMFÓR
15. 3. od 19:00 | 390 Kč
  RUDY LINKA – ONE MAN SHOW: 

ÚPLNĚ JEDNODUCHÉ BY BYLO...
Divadelní „stand-up“ vystoupení prokládané 
sólovými hudebními vstupy a doplněné projekcí 
fotografií z Rudyho archivu. 

16. 3. od 19:00 | 490 Kč
  BE MY BABY – BUĎ MOJE BEJBY – 

DIVADLO PALACE |C|
19. 3. od 19:00 | 599 Kč
  PARTIČKA NA VZDUCHU
Improvizační show s Michalem Suchánkem, 
Richardem Genzerem, Michalem Novotným, 
Jakubem Kohákem a Luďkem Staňkem.

21. 3. od 17:00 | 100 Kč
  TANEČNÍ VEČER S T–DANCE
Představení soutěžních choreografií, nejmenší 
tanečníci v lidových tancích, taneční příběh 
Krtko–vina. 

23. 3. od 15:00 | 150 Kč
VESELÉ VELIKONOCE – DIVADLO 
POHÁDKA
26. 3. od 19:00 | 490 Kč
LENKA FILIPOVÁ A HOSTÉ
28. 3. od 19:00 | 450 Kč
NA OCET – DIVADLO METRO

PŘIPRAVUJEME 
4. 4. 
Vilém Veverka Trio Plus
11. 4. 
Talk show Vítka Martince – host Václav 
Vydra

DIVADELKA 

14. 3. od 19:00 | 190 Kč
  SWING TRIO AVALON
Povídání o hudbě, poezii a Semaforu. 

16. 3. od 22:00 | předprodej 120 Kč | na místě 150 Kč
  OLDIES DISCO
22. 3. od 19:00 | předprodej 120 Kč | na místě 150 Kč
  KVINTET PÍSEK
Zazní vlastní tvorba i převzaté bluegrassové písně.

PŘIPRAVUJEME 
20. 4. 
  I Love You Honey Bunny – koncert
3. 5. 
  Alf Carlsson a Jiří Kotača Quartet

KINO PORTYČ
Adresa: Čechova 406, 397 01 Písek
Tel.: 731 716 170
Předprodej vstupenek v KD a při každém představení, 
pokud je pokladna v provozu.
Kino je otevřeno 30 minut před začátkem každého 
představení. Program na www.centrumkultury.cz.

8. 3. od 19:00 | 150 Kč
MDŽ V KINĚ
Přijďte si užít večer v ryze dámské společnosti. Těšit se 
můžete na módní přehlídku svatebních a společenských šatů, 
ukázku společenského tance a promítání romantické kome-
die S tebou nikdy. Prvních 150 příchozích žen obdrží dárek.

PROMÍTÁNÍ NEJEN PRO SENIORY
Každý čtvrtek od 10:00, zvýhodněné vstupné 80 Kč
7. 3. – Lítá v tom, 14. 3. – Jedeme 
na teambuilding, 21. 3. – Karlos, 28. 3. – Wonka

CENTRUM KULTURY  
MĚSTA PÍSEK
Adresa: nábřeží 1. máje 1605, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 711
E-mail: pisek@centrumkultury.cz,  
www.centrumkultury.cz
Předprodej vstupenek – KULTURNÍ DŮM – 
pracovní dny 8:00–16:00, tel. 382 734 711, 
e-mail recepce@centrumkultury.cz.

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA – pokladna  
v Senior Pointu (z boční strany divadla) je 
otevřena: PO, ST, ČT, PÁ 9:00–14:00  
a v ÚT 12:00–14:00, pokladna ve foyer diva-
dla je otevřena vždy hodinu před akcí.

Změna programu, cen, termínů a časů jednotli-
vých akcí a představení vyhrazena.
Aktuální informace na www.centrumkultury.cz 
a na facebook.com/centrumkulturymestapisek.

GALERIE PORTYČ 
5.–30. 3.
  RADOSTI – VALENTIN HORBA
Díky svému charakteristickému rukopisu, blízkému 
naivistům, jsou jeho obrázky nezaměnitelné. Vernisáž se 
koná 5. 3. od 17:00. Slovem provede Pavel Šmidrkal, 
o hudební doprovod se postará Neznámá Šumavská 
Kapela – NeŠuKa.
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NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE  
ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ
Adresa: Budějovická 204/13, 397 01 Písek
Info: Eliška Wdowyczynová, tel. 728 759 526,
e-mail: eliska.wdowyczynova@email.cz

4., 11., 18., 25. 3. a 1. 4., 17:30–19:00
  IZRAELSKÉ KRUHOVÉ TANCE
4., 11., 25. 3. a 1. 4., 19:00–20:30
  BIBLICKÉ HODINY
18. 3. od 19:00
  BESEDA Z CYKLU VZTAHY
Vztahy a konflikty, co o nich víme a co vědět potřebujeme. 
S psycholožkou a párovou terapeutkou Kristýnou Bečevou.

KULTURNÍ DŮM
pondělí 4., 11., 18., 25. 3. od 16:15 | Hudební 
sál 
  JÓGA
Pravidelné kurzy.

pondělí 4., 11., 18., 25. 3. od 18:00 | 
Hudební sál
  TK TORRA PÍSEK – taneční kurzy pro 

děti a mládež
úterý 5., 12., 19., 26. 3. od 15:00 | Hudební 
sál
středa 6., 13., 20., 27. 3. od 15:00 
čtvrtek 7., 14., 21. 3. od 15:00
  FLASH DANCE LABUŤ – kurzy pro děti
úterý 5., 12., 19. 3. od 17:30 | 8 lekcí 
2 000 Kč 
  TANEČNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY 

A MÍRNĚ POKROČILÉ
úterý 5., 12., 19. 3. od 19:30 | 8 lekcí 
2 000 Kč
  TANEČNÍ PRO POKROČILÉ
středa 6., 13., 20., 27. 3. od 16:15 | Hudební 
sál
  TANEČNÍ STUDIO T–DANCE – taneční 

kurzy pro děti
6. 3. od 17:00 | Hudební sál
  SCHŮZE RYBÁŘSKÉHO SVAZU
8. 3. od 18:00 | I. kat. 450 Kč | II. kat. 400 Kč
  KOLLÁROVCI 2024 
Koncert oblíbené slovenské kapely.

9. 3. od 7:30 | 70 Kč dospělí | 30 Kč děti
  BURZA SBĚRATELŮ
9. 3. od 20:00 | 200 Kč
  REPREZENTAČNÍ PLES ZDRAVOTNÍKŮ 
Moderuje Adéla Jirkalová, hraje Horváth Band, 
předtančení se ujme TK Torra Písek, Five Fellas 
a Pole dance. 

10. 3. od 10:00 | Loutkový sál | 60 Kč
  ČERTOVSKÉ POHÁDKY – Ochotnický 

soubor Copánek
neděle 10., 17., 24. 3. od 17:00 a 18:00 | 
Hudební sál
  LATINAS DANCE PRO ŽENY
Od 17:00 pokročilé, od 18:00 mírně pokročilé.

13. 3. od 19:00 | 390 Kč
  HONZA NEDVĚD ML. A PŘÍBUZNÍ 
Koncert.

15. 3. od 9:00 
  JARNÍ BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
Jarní a letní dětské a těhotenské oblečení, kočár-
ky, dětské potřeby, sportovní vybavení… 
Příjem – čtvrtek 14. 3. 15:00–18:00, prodej – 
pátek 15. 3. 9:00–16:30, výdej – sobota  
16. 3. 9:00–10:00. Formulář a podmínky 
prodeje jsou na facebookové skupině Nová 
burza ve starém kabátě nebo pište na e-mail 
detskaburzapisek@gmail.com.

17. 3. od 15:30 | 120 Kč dospělí | 50 Kč děti
  VELKÁ TANEČNÍ SHOW VŠECH 

ZIPÁKŮ
20. 3. od 17:00 | Velký sál
  TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ 2024 – zápis
Vyplněnou přihlášku na taneční kurz přinese 
pouze tanečník/tanečnice dne 20. 3. 2024 
od 17:00 do sálu kulturního domu v Písku (vstup 
zahradou), kde bude zaměstnancem CKMP 
přijata a potvrzena.

21. 3. od 17:00 | 100 Kč
  SENIOR VEČER – OTAVA BAND
K poslechu a tanci zahrají Jirka Pánek a Rosťa 
Filipík.

22. 3. od 19:00 | 350 Kč
  SPORTOVNÍ PLES
Slavnostní vyhlášení výsledků ankety Nej-
úspěšnější sportovec Písecka, slosovatelné 
vstupenky o ceny, doprovodný program a DJ. 
Večerem provede sportovní komentátor ČT 
Vlastimil Vlášek, k tanci a poslechu hraje 
skupina Elizabeth.

24. 3. od 10:00 | 290 Kč
  TANCUJ DOKOLA S BIBIBUM

PŘIPRAVUJEME
6. 4. 
  XIX. Mezinárodní setkání harmonikářů
12. 4. 
  Monkey Business 
26. 4. 
  Walda Gang & Tlustá Berta 

GALERIE DRAGOUN
Adresa: Jungmannova 186, Písek
Tel.: 732 402 965
info@galeriedragoun.cz
www.galeriedragoun.cz
Otevřeno: úterý až sobota 10:00–17:00
Od 10. března do 3. dubna ZAVŘENO kvůli reorganizaci 
stálé expozice. Slavnostní znovuotevření se koná 4. dubna. 

LÁZNĚ HOTEL VRÁŽ, S. R. O.
Adresa: Vráž 1, 398 32
Tel.: 382 737 217, www.lazne-vraz.cz

2. 3. od 10:00 | zámecký park
  TRADIČNÍ VEPŘOVÉ HODY
3. a 17. 3. od 8:30 | salonek 
  BOHOSLUŽBA
6. 3. od 19:30 | modrá jídelna
  CITY BAND – hudební večer 
9. 3. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  BLUESOVÉ SETKÁNÍ
11. 3. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  SLOVENSKO – cestopisná beseda 
16. 3. od 19:00 | 450 Kč | ubytovaní 190 Kč
  BÁL SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ
Rezervace a prodej vstupenek na recepci,  
tel. 382 737 111.

18. 3. od 19:30 | konferenční sál
  KAPLIČKY A KŘÍŽKY NA PÍSECKU
Beseda s Jiřím Hladkým.

20. 3. od 19:30 | modrá jídelna
  PhBAND – hudební večer
22. 3. od 19:30 | modrá jídelna
  TANEČEK NA ZÁMKU – hraje L. Karásek
26. 3. od 20:00 | konferenční sál
  FAUTORES FLAUTAE – flétnový soubor
26. 3. od 14:30–17:00 | konferenční sál
  VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA
27. 3. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  PROVENCE – cestopisná beseda
30. 3. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  JARO S OPERETOU

PRÁCHEŇSKÉ MUZEUM  
V PÍSKU
Adresa:  Velké nám. 114, 397 01 Písek 
Tel.: 382 201 111,  
e-mail: info@prachenskemuzeum.cz
www.prachenskemuzeum.cz
Otevřeno: úterý–neděle 9:00–18:00.

VÝSTAVY: 
Galerie muzea
1. 3. – 14. 4., vernisáž 7. 3. v 17:00 
  EX TEMPORE
Na výstavě představí svoji tvorbu tři autoři: 
Teodor Buzu, Pavel Klíma a Vít Pavlík – přátelé, 
pedagogové, Jihočeši, členové Asociace 
jihočeských výtvarníků.

Malé výstavní síně
1. 3. – 5. 5., vernisáž 1. 3. v 17:00
  WALK TOGETHER SIDE BY SIDE
Výstava „Jděte spolu bok po boku“ Jitky Petrá-
šové ze Strakonic. Náměty čerpá autorka 

především ze svého pobytu v USA.

Chodba knihovny
1. 3. – 21. 4.
  BETONOVÝ PÍSEK ANEB 

PODNIKATEL VLK A JEHO TOVÁRNA
Historicko-dokumentační výstava vychází 
především z dochovaných unikátních fotografií. 
Ty zobrazují dědictví továrny dochované v ulicích 
a domech města Písku dodnes.

Přednášky | Přednáškový sál muzea
14. 3. od 16:00 
  Písecká secese
Nový styl se na počátku 20. století dostal 
i do Písku. Typické secesní znaky můžeme najít 
na architektuře po celém městě. Přednáší Jiří 
Hladký.

21. 2. od 16:00 
  Albánie malebná a zapomenutá
Přírodní, kulturní i historické reálie – unikátní jeze-
ra, historická města i mořské pobřeží. Přednáší 
Libor Drahoňovský z Lomnice nad Popelkou.
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AKTIVITY RŮZNÉ
STROM SETKÁVÁNÍ
www.strom-setkavani.cz 

  Výuka hry na kytaru a ukulele – Jirka Macháček, info@strom-setkavani.cz 
  Práce s dechem a emocemi, (individuální) konstelace – Dita Macháčková 
  Hatha jóga – Jana Kozová, www.jogapisek.cz 
  Jarka Olžbutová – www.uvodnaru.cz 
  Poradna ájurvédy, ájurjóga – Radoslav Nahálka, www.ajurmed.cz 
  Slunce ve skle – Marmelády, čatní a sirupy Katky Čápové –  

kacabacapova@seznam.cz 
  Poradna Trager® approach – Alena Klossová, alena.kloss@gmail.com
  Hudba pro všechny generace

Tel.: 605 88 89 80, E-mail:  
diacel@seznam.cz, www.diacel.cz.  
Pravidelné schůzky – zveme všechny,  
kdo mají podobný problém, nabízíme 
možnost besedy.

AKCE: 
  VEČERNÍ LYŽOVÁNÍ NA MONÍNCI 
termín bude upřesněn – pro Diacel 
a přátele   

24. 3. 
  AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD 

DO TERMÁLNÍCH LÁZNÍ 

BAD FÜSSING – i pro veřejnost, 
možnost se přihlásit

PŘIPRAVUJEME: 
20. 4. 
  SRAZ MOTORKÁŘŮ V AREÁLU 

KLUBOVNY „ŽELEZNÝCH PÁNŮ“ 
charitativní akce – pro Diacel Písek

30. 4. 
  15. SLET ČARODĚJNIC 

V RADOMYŠLI 
pro členy a přátele

DIVADLO POD ČAROU 
Adresa: Tyršova 28, 397 01 Písek
Tel.: 774 598 332
E-mail: podcarou@podcarou.cz
www.podcarou.cz 
Předprodej: Divadlo Pod čarou, Tyršova 28, Písek  
tel.: 774 598 311, PO–PÁ 9:00–14:00, 
kulturní dům – centrum kultury, nábřeží 1. máje 1605, 
Písek; PO–PÁ 8:00–16:00

1. 3. od 20:30
  TREST SMRTI & I.P.B.
Koncert. Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč, 
KK 150 Kč.

8. a 9. 3.
  HEAVY METAL THUNDER FEST VOL. 4
www.thrashnightmare.cz

14. 3. od 20:30
  BRAVE RIVAL (UK)
Koncert bluesrockové a soulové kapely. Vstupné: před-
prodej 250 Kč, na místě 300 Kč, KK 200 Kč.

15. 3. od 20:30
  COCOTTE MINUTE: Vostrý jaro tour 2024
Vstupné: předprodej 390 Kč, na místě 450 Kč, KK 350 Kč.

16. 3. od 20:30
  St. Patrick's Day
Kapely Jakofakt? a Budweis Drunken Bastards. Vstupné: 
předprodej 150 Kč, na místě 200 Kč, KK 100 Kč.

21. 3. od 18:00
  Večer (nejen) pro ženy – VLASY
Přednáška a beseda Veroniky Pořízkové. Vstupné: 200 Kč.

22. 3. od 20:30
  ČERNÝ DESKY 
Vstupné: 150 Kč, KK zdarma.

23. 3. od 20:30
  FEEL MACHINE & ARTHEMION
Písecká industrial-metalová kapela Feel Machine a me-
lodic-metalový Arthemion. Vstupné: předprodej 150 Kč, 
na místě 200 Kč, KK 100 Kč.

26. a 27. 3.
  BYLINKOVÝ ČAJ: muzikál autorů  

L. a M. Horníkových 
Vystupuje muzikálový soubor ZŠ J. Husa v Písku,  
26. a 27. 3. v 9.00 a 10.30 představení pro školy,  
26. 3. v 18.00 pro veřejnost. Vstupné 100 Kč. Vstu-
penky lze koupit na ZŠ J. Husa u Jany Velátové nebo 
v Divadle Pod čarou před představením.

28. 3. od 20:30 – náhradní termín za 1. 12. 2023
  PRECEDENS – 40 LET NA SCÉNĚ!
Vstupné: předprodej 300 Kč, na místě 350 Kč,  
KK 250 Kč. Vstupenky z prosince zůstávají v platnosti. 

KLUB TURISTA PÍSEK
10. 3. 
  POSLEDNÍ ZIMNÍ VYCHÁZKA 
S opékáním špekáčků u řeky Otavy, sraz v Palackého sadech 
ve 13:00, vedou Alois Švarc, Libuše Valvodová.

23. 3.  
  ZAHÁJENÍ JARNÍCH KILOMETRŮ 2024
Společná akce obou klubů KČT, trasa Vrcovice – Nad Brložnicí 
– Ptáčkovna – U Honzíčka – Písek, 10 km, odjezd ČD hlavní 
nádraží v 9:30, návrat pěšky do Písku, vede Stanislav Nohejl.

23. 3.  
  67. ROČNÍK ZAHÁJENÍ JARNÍCH KILOMETRŮ 

S TURISTICKOU SAZKOU
Křemže, Vrábče, mapa č. 72, propozice budou zaslány zájem-
cům, kontakt Jiří Tobias, tobikj@centrum.cz.

SENIOR POINT
Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel: 382 734 722 nebo 737 046 462
E-mail: pisek@seniorpointy.cz

pátek 1., 8., 15., 22. 3. od 8:00 a 9:15 | 
Bílý beránek
pondělí 4., 11., 18., 25. 3. od 9:00 a 10:15 
středa 6., 13., 20., 27. 3. od 9:00 a 10:15 
  JÓGA PRO SENIORY 
Rezervace nutná na tel.: 777 161 979. Noví 
zájemci pouze jako náhradníci a jen po  
tel. domluvě.

pondělí 4., 11., 18., 25. 3. od 11:30 | Bílý 
beránek 
  OBLIČEJOVÁ JÓGA PRO SENIORY
Rezervace nutná na tel.: 777 161 979.

pondělí 4., 11., 18., 25. 3. od 17:30 | Bílý 
beránek | 200 Kč | SP 150 Kč
čtvrtek 7., 14., 21., 28. 3. od 10:45 
  FELDENKRAISOVA METODA – 

POHYBEM K SEBEUVĚDOMĚNÍ
Rezervace nutná na tel.: 776 286 532. Jedno-
rázový vstup 200 Kč, SP 150 Kč. Permanentka 
10 vstupů 1 650 Kč, SP 1 350 Kč.

úterý 5., 12., 19., 26. 3. od 9:00, 10:15 
a 11:30 | Senior Point klubovna
čtvrtek 7., 14., 21., 28. 3. od 9:30 a 10:45 
  ANGLIČTINA PRO SENIORY
Rezervace na tel.: 777 161 979.

úterý 5. 3. od 10:00 | Loutkový sál KD | 
zdarma
  SÁGA RODU FORSYTŮ
Netradiční přednáška o oblíbeném seriálu 
v podání historičky Johany Kłusek.

středa 6., 13., 20., 27. 3. od 09:30 | 
Hudební sál KD | 150 Kč | SP 120 Kč
  LINE DANCE PRO SENIORY
Od 9:30 začátečníci, od 10:30 pokročilí.

středa 6., 13., 20., 27. 3. od 10:30 | 
Senior Point klubovna
  KONVERZAČNÍ KURZ 

NĚMECKÉHO JAZYKA
Informace a přihlášky na tel: 382 734 722, 
737 046 462 nebo v Senior Pointu. 

středa 6., 13., 20., 27. 3. od 11:30 | Senior 
Point klubovna
  ANGLIČTINA PRO SENIORY – 

ZAČÁTEČNÍCI
Informace a přihlášky na tel: 382 734 722, 
737 046 462 nebo v Senior Pointu.

čtvrtek 7., 14., 21., 28. 3. od 16:15 | Bílý 
beránek
  HRAVÉ KONDIČNÍ CVIČENÍ 

S POMŮCKAMI
úterý 12. 3. od 10:00 | Loutkový sál KD | 
zdarma
  ETIOPIE – JIH
Letem světem s píseckou cestovatelkou Václa-
vou Altschmiedovou.

úterý 19. 3. od 10:00 | Loutkový sál KD | 
zdarma
  KAPLIČKY NA PÍSECKU
Cyklus přednášek Jiřího Hladkého.

úterý 26. 3. od 10:00 | Loutkový sál KD | 
zdarma
  O ŠKOLÁCH A VYUČOVÁNÍ 

NA PÍSECKU
Přednáší Jan Kouba, etnograf Prácheňského 
muzea v Písku.

DIACEL PÍSEK, SDRUŽENÍ RODIČŮ DĚTÍ S DIABETEM 
A CELIAKIÍ 
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ZEMSKÝ HŘEBČINEC PÍSEK
U Hřebčince 479,  
e-mail: marketing@zemskyhrebcinecpisek.cz

  Pravidelné prohlídky s průvodcem:
vždy ve středu a v sobotu ve 14:00 nebo po objed-
nání (min. 10 osob 3 dny předem). Aktuální informa-
ce na www.zemskyhrebcinecpisek.cz, předprodej 
vstupenek Centrum kultury města Písek. 
  Projížďky kočárem
na objednávku v pracovní dny, tel. 724 981 194.

2. a 22. 3. od 11:00
  PŘEHLÍDKA PLEMENNÝCH KONÍ I. a II.

SVAZ DIABETIKŮ ČR – POBOČNÝ SPOLEK PÍSEK
Kancelář: Jablonského ul. 395/15 – vchod od řeky
Pondělí 14:00–16:00

  Členská schůze 
7. 3. od 15:00 v přednáškovém sále ČČK, Čechova ul. 454
  Plavání 
každou sobotu od 12:45 do 13:45, plavecký stadion, spojeno s rehabilitačním 
cvičením
  Rehabilitační cvičení 
každé úterý od 14:00 do 15:00, sál ČČK v Čechově ul. 454
  Cvičení jógy 
každý čtvrtek od 8:30 do 10:00, sál ČČK v Čechově ul. 454

POZOR! Podařilo se nám zajistit zájezd do Prahy do divadla Broadway, a to  
14. 4. na muzikál Troja. Přihlášky na členské schůzi 7. 3. Více informací v naší kanceláři.

Zveme na návštěvu naší kanceláře, kde si můžete nechat změřit hladinu krevního cukru 
a krevní tlak.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PÍSEK
Adresa:  Alšovo nám. 75, 397 01 Písek
Tel.: 382 201 811
www.knih-pi.cz

VÝSTAVY  
  JIŘÍ ŠKOCH: Retrospektiva | foyer  
  PETR HŮLA: Pod hladinou | přízemí  
  CLAUDIE KAO JÍROVCOVÁ: Svět zvířat | 

dětské oddělení  
Vernisáž se koná 1. 3. od 16:00. 
  PAVEL KOLAŘÍK: Souhrn | 2. patro
Vernisáž se koná 4. 3. od 17:00. Hudební doprovod 
zajistí písničkář Jiří Smrž.
  KATEŘINA ŠVINGEROVÁ: Bublinková fólie | 

2. patro

PROGRAM  
2. a 16. 3. od 19:00 | astronomická pozorovatelna
  NEBE NAD KNIHOVNOU
Rezervace na www.knih-pi.cz.

5. 3. od 18:00 | sál
  PROMÍTEJ I TY!  
Projekce dokumentu Dům z třísek. Válka na východě 
Ukrajiny rozdělila rodiny a probudila v řadě lidí jejich 
stinné stránky i závislosti. Po promítání následuje debata 
s Kateřinou Slabovou. 

7. 3. od 10:00
  VŠEZNÁLEK      
Prostor pro nejmenší a jejich rodiče. Rezervace na dět-
ském oddělení.

7. 3. od 16:30 a každý čtvrtek | dětské odd.
  ČTEME DĚTEM       
Pro děti od 6 do 8 let. 

8. 3. od 17:00 | sál
  SEMÍNKOVNY, PERMAKULTURA A SWAP 
Proč se v roce 2024 pustit do semenaření? 
Beseda s Klárou Hrdou, zakladatelkou občanské 
iniciativy Semínkovna. Během večera můžete 
v rámci swapu vyměnit přebytky svých sazenic, 
rostlin i semínek. 

11. 3. od 17:00 | sál 
  JAK PRACOVAT S VIRTUÁLNÍ REALITOU 

VE VZDĚLÁVÁNÍ?
Rádi byste ve výuce vyzkoušeli virtuální realitu? 
Přijďte na setkání Klubu píseckých pedagogů. Do-
zvíte se o možných způsobech využití VR ve vzdělá-
vání, budete si moci vyzkoušet vzdělávací program, 
v němž žáci navštíví trosky sovětských gulagů a plní 
badatelské úkoly. Následovat bude diskuse. 

12. 3. od 16:00 | sál
  PLÁNY MĚSTA V ROCE 2024
Beseda vedení města Písek s občany. 

13. 3. od 17:00 | sál
  BRÁNOU JAZYKŮ S NÁMI: INDONÉSIE – 

ROVNÍKOVÝ SMARAGD
Na cesty Jávou, Bali, Lombokem a Borneem vás zvou 
Jaromír a Sofie Hladkých.

14. 3. od 17:00 | sál
  ZA MŘÍŽEMI S VĚZEŇSKÝM KAPLANEM
Beseda s vězeňským kaplanem Pavlem Zvolánkem, 
hostem píseckého nemocničního kaplana Rostislava 
Homoly.

15. 3. od 17:00 | sál
  JAK DODAT DĚTEM ODVAHU ŽÍT?
Optimistický pohled norského pedagoga a spisovatele 
Godiho Kellera na život. Přednáška bude tlumočena 
z angličtiny.

20. 3. od 17:00 | sál
  ŠUMAVA LITERA: ŠKOLY A UČITELÉ STARÉ 

ŠUMAVY
Přednáška šumavského průvodce a autora Josefa 
Pecky. 

21. 3. od 17:00 | jazyková učebna
  ČTENÁŘSKÝ KLUB  
Setkání nad Krvavým románem Josefa Váchala. 

22. 3. od 17:30 | sál
  SVĚT V PÍSKU
Panelová diskuse „O VÁS S VÁMI – Jak se daří začle-
ňování cizinců v Písku“. 

22. 3. od 19:00
  NOC S ANDERSENEM
Celostátní projekt na podporu dětského čtenářství. 
Noční dobrodružství zažijeme s Hvězdným poslem 
ze stejnojmenné knihy od spisovatele, grafika a ilust-
rátora Petra Síse. Rezervace na dětském oddělení.

23. 3. od 17:17 | sál
  PÍSECKÁ NOKTURNA
Nejslavnější Vivaldiho barokní houslové koncerty s pů-
vodními texty. Účinkují Virtuosi di Praga, Oldřich Vlček 
(housle), Eliška a Johana Klímovy (housle) a Otakar 
Brousek (recitace). 

26. 3. od 17:00 | sál
  TAJEMNÍ ETRUSKOVÉ
Přednáška Martina Trefného, předního českého odbor-
níka na archeologii doby železné v oblasti antického 
Středomoří.

27. 3. od 17:00 | sál
  DÁME VĚDU: Z HOSPODY NA MARATON
Ve spolupráci s projektem Science to Go vás tentokrát 
zveme na přednášku biochemika Aleše Dvořáka  
z 1. LF UK.

KČT OTAVA
3. 3. | Č. Budějovice
  VÝROČNÍ KONFERENCE KČT OBLASTI JIŽNÍ ČECHY
23. 3.
  ZAHÁJENÍ JARNÍCH KILOMETRŮ 2024
(viz Klub Turista Písek, str. 10)

23. 3.  
  ZAHÁJENÍ JARNÍCH KILOMETRŮ 2024 S TURISTICKOU SAZKOU
(viz Klub Turista Písek, str. 10)

LOUTKOVÉ DIVADÉLKO NITKA
Adresa: Bakaláře 43, 397 01 Písek
Tel.: 605 845 890, www.nitka-pisek.cz

10. 3. od 14:30 | 50 Kč
  POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE 
24. 3. od 14:30 | 50 Kč
  O KOSTLIVCI NA PÍSECKÉ VĚŽI, O DOMĚ 

U ANDĚLA



12 POZVÁNKY

V sobotu 23. března nabídne plzeňský 
Landfrýd znovu strhující příběh vítězství 
hrstky husitů nad přesilou křížovníků ze 
Strakonic a železných pánů od Kutné Hory. 
Již od 10:00 bude v okolí památníku Jana 
Žižky probíhat zajímavý program. Kromě 
dobového tábora a tržiště uvidíte šermířské 
souboje, rytíře na koních, krásné tanečnice, 
hry pro děti i sokolníka. Zahraje historická 
kapela.

V 11:45 se uskuteční husitská boho-
služba. Slavnostní zahájení u památníku 
Jana Žižky je plánováno na 13:00. Tradičním 

vyvrcholením rekonstrukce bitvy ve  
14:00 a 16:00. 

V tento výjimečný den, 23. března, se v obci 
Čejetice uskuteční slavnostní znovuotevření 
kostela sv. Havla. „Nenechte si ujít tuto jedi-
nečnou příležitost společně si připomenout 
slavný odkaz našich předků. Přiblížit jejich pří-
klad, nevzdávat se ani v těch nejtěžších chví-
lích. Obec Čejetice a Církev československá 
husitská jsou hrdým nositelem této tradice,“ 
říká Jaroslav Pospíšil z píseckého spolku  
1. ETALON, z. s., a Jednoty Československé 
obce legionářské Písek. 1. ETALON, z. s.

Historický festival a rekonstrukce bitvy

Galerie Dragoun mění 
stálou výstavu
Galerie Dragoun bude od 10. března do 3. dubna 
zavřena, protože zde budou reorganizovat stálou 
expozici obrazů akademického malíře Františka Romana 
Dragouna. Její slavnostní otevření se uskuteční ve čtvr-
tek 4. dubna v 17:00. Na vernisáži vystoupí jihočeská 
kapela Obejváci. Přestože skupina vznikla teprve v roce 
2021, rychle si získala široké uznání za své originální  
bluegrassové skladby a jedinečné české podání americ-
kých lidových písní. Více informací najdete v dubnovém 
čísle zpravodaje.

Dáša Chourová

Letos uplyne  
604 let od slavné bitvy 
u Sudoměře, která se  
v roce 1420 zapsala do  
dějin vojenství, a také  
600 let od úmrtí husitského 
vojevůdce Jana Žižky 
z Trocnova. 

Připomenutí tragických událostí roku 1939 
Jednota Československé obce legionářské (ČsOL) Písek a 1. ETALON, z. s., 
spolu s dalšími partnery pořádají v rámci dlouhodobého projektu „Město 
Písek, nejen pětačtyřicátý“ v pátek 15. března ve 14:30 pietní vzpomínku 
na tragické události okupace nacistickým Německem před 85 lety. Setkáme 
se před radnicí na Velkém náměstí.

Za organizátory Jednota ČsOL Písek

Neformální klub pořadatelů kulturních akcí
Letošní první setkání pořadatelů akcí v našem městě se uskuteční ve středu  
3. dubna v 16:00 v Divadle Pod čarou. Diskutovat se bude o aktualizaci 
pravidel pro poskytování dotací na kulturu a cestovní ruch a přípravě akcí 
na letošní turistickou sezonu. Vstup je volný pro všechny zájemce.

Jana Vlášková, odbor školství a kultury
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Zemský hřebčinec Písek zve na jarní přehlídky 
plemenných hřebců
Zemský hřebčinec, coby unikátní písecká historická památka a centrum 
chovu koní, ožije v měsíci březnu zahájením nové chovatelské sezóny. 
Dvě tradiční jarní přehlídky plemenných hřebců se letos uskuteční 
v sobotu 2. a v sobotu 23. března. Návštěvníci z řad laické i chovatelské 
veřejnosti se mohou těšit na bohatý program s prezentací hřebců a řa-
dou doprovodných vystoupení. 
První jarní přehlídka v sobotu 2. března začíná v 11:00 v kryté jezdecké 
hale hřebčince předvedením tří desítek plemenných hřebců, kteří působí 
v přirozené plemenitbě a v inseminaci čerstvým spermatem. Zastoupena 
budou plemena teplokrevná, chladnokrevná i máločetná. Kromě  
vlastních koní v majetku hřebčince bude možné vidět také hřebce  
soukromých majitelů. Oblíbený doprovodný program od  
13:00 určitě nejvíc potěší širokou veřejnost a rodiny s dětmi. Jako každý 
rok se mohou i letos těšit na různá drezurní vystoupení, jezdeckou 
čtverylku zaměstnanců hřebčince, zápřež koní v kočáře, ukázky jízdy 
v dámském sedle i práce s chladnokrevnými hřebci. Chybět nebudou ani 
vystoupení starokladrubských koní z Národního hřebčína v Kladrubech 
nad Labem a ukázky Jízdní policie Krajského ředitelství hl. m. Prahy. 
Druhá jarní přehlídka následuje o dva týdny později v sobotu 23. března 
a začíná v 11:00 ve venkovním areálu kolbiště. Její program bude více 

zaměřen na odbornou chovatelskou veřejnost. Plemenní hřebci pro 
letošní připouštěcí sezónu budou předvedeni na ruce i pod sedlem 
na zkráceném parkuru. Pro diváky je k dispozici zastřešená tribuna.
Během obou přehlídek bude možnost prohlédnout si stáje hřebčince 
a zakoupit si občerstvení. 
Těšíme se na setkání při jarních přehlídkách i dalších letošních 
akcích ZH Písek.
Podrobnosti na www.zemskyhrebcinecpisek.cz

Magdalena Myslivcová, Zemský hřebčinec Písek
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V reakci na stoupající ceny ener-
gií a rostoucí důraz na udržitelnost 
se mnoho lidí obrací k alternativ-
ním zdrojům energie. Solární ener-
gie, jako jeden z nejpopulárnějších 
a nejpřístupnějších zdrojů, nabí-
zí významný potenciál pro sníže-
ní energetických nákladů, i když 
počáteční investice může být vy-
soká. Zde přichází na scénu pro-
gram Nová zelená úsporám Light 
(NZÚ Light), který nabízí nízko-
příjmovým domácnostem jedineč-
nou možnost získat nejen solární 
ohřev vody, ale i foukanou izolaci 
zcela zdarma, vzhledem k tomu, 
že dotace je schopna pokrýt celou 
investici.

Program NZÚ Light je finan-
cován z prostředků Evropské unie 
a jeho cílem je pomoc potřebným 
se snížením nákladů na energie. 
Pořízením podporovaných techno-
logií lze ušetřit i 15 000 ročně.

Program již podpořil spousty 
domácností na území České repub-
liky, následně byl na nějakou dobu 
pozastaven a nyní již opět běží 
s vylepšenými podmínkami a cí-
lem podpořit ještě více domácnos-
tí. Mimo jiné se rozšířil okruh mož-
ných žadatelů a nárok na čerpání 

této podpory již mají nejen osoby 
pobírající starobní nebo invalid-
ní důchod či příspěvek na bydlení, 
ale nově také osoby pobírající pří-
spěvek na péči, dosáhne tak na něj 
také spousta rodin s dětmi. Stále 
však zůstávají podporovány pou-
ze rodinné domy (spadají do nich 
však i objekty pro rodinnou rekre-
aci sloužící k trvalému bydlení).

S tím, zda máte nárok na do-
taci vám rádi zdarma poradí od-
borníci ze společnosti Energie do 
domu s.r.o., kteří se specializují 
také na zajištění kompletního ser-
visu od získání dotace po instalaci 
bez jakéhokoli doplácení ze strany 
klienta.

Žádosti o dotaci jsou již ote-
vřeny. Nyní je ideální čas zvážit 
přechod na solární energii a zlep-
šit izolaci vašeho domova. Pokud 
máte zájem o konzultaci neváhejte 
si zavolat o radu nebo rovnou nezá-
vaznou bezplatnou schůzku s tech-
nikem na telefonní číslo: 702 176 
685. S rostoucím zájmem se doba 
dodání může prodlužovat, proto je 
vhodné jednat rychle a využít této 
jedinečné příležitosti ke zlepšení 
vaší domácnosti a snížení nákladů 
na energie.

Ještě více lidí dosáhne na dotaci, která 
je schopna pokrýt 100 % nákladů na solární 
ohřev vody i izolaci půdy/střechy

Foto: archiv Zemský hřebčinec Písek
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M. Ješetová: Městský architekt je důležitý pro vytváření 
jednotného vizuálního stylu ve městě
Minulý rok vznikl na městském úřadě 
samostatný útvar architekta, do té doby 
městský architekt působil pod odborem 
výstavby a územního plánování. Písek 
se tak připojil k dalším městům, která 
k urbanismu a rozvoji města chtějí přistu-
povat komplexně a koncepčně se zabývat 
rozvojem a péčí o veřejná prostranství. 
Na podzim na uvolněnou pozici městského 
architekta nastoupila Monika Ješetová, 
písecká rodačka, která působila řadu let 
v Praze v několika architektonických kan-
celářích. Povídali jsme si s ní nejen o tom, 
jaké úkoly na ni čekají, nebo o tom, jaké 
části města by si zasloužily pozornost.

Jaký je vlastně úkol městského architek-
ta?
V obecné rovině je jeho úkolem péče 
o urbanistické, architektonické či estetic-
ké hodnoty města, chránit jeho specifika, 
věnovat se péči o veřejné prostory, usilovat 
o jejich zlepšování, iniciovat přestavby 
zanedbaných a nevyužívaných území. Prací 
městského architekta je například vytvářet 
koncepty řešení pro plánované projekty, 
postihnout je v plné jejich šíři a souvislos-
tech, tedy nejen z pohledu architektonic-
kého, ale třeba i z pohledu dopravy, život-
ního prostředí nebo zasíťování území. Může 
právě s ohledem na širší vztahy navrhovat 
vedení města možnosti využití různých 
lokalit. Jde o to vyvarovat se nahodilým 
projektům, které z dlouhodobého pohledu 
dané území vhodně nevyužijí, neposunou 
ho, nezhodnotí.

Pozice městského architekta je také 
důležitá pro vytváření jednotného vizuál-
ního stylu ve městě. Chtěla bych například 
zpracovat manuál pro městský mobiliář, 
který by v základních obrysech určil jeho 
podobu. Řídily by se jím městské služby 
při nákupu nových laviček nebo košů, ale 
také podnikatelé. Pro celkový vzhled města 
a jeho působení navenek totiž hraje roli 
i to, jaký nábytek je na předzahrádkách 
kaváren a restaurací nebo před obchody. 
Městský architekt je tu i pro podnikatele 
a investory. V případě potřeby se mnou 
mohou konzultovat své záměry.

Na čem v současné době pracujete?
Intenzivně se věnuji využití budovy 
u dětského dopravního hřiště. Jedná se 

o poměrně velký objekt, který by měl slou-
žit nejen jako zázemí pro návštěvníky hřiště 
a výuku dopravní výchovy. Je třeba, aby 
bylo jeho využití projektováno v souladu 

s projektem dopravního hřiště, které by se 
mělo modernizovat. Chci vypracovat sché-
ma areálu s vyznačením možných parkova-
cích či odpočinkových ploch. Je to krásné 
místo s velkým potenciálem, je na dostup-
ném místě, u řeky a krásné lávky, proto je 
třeba věnovat mu zvláštní pozornost. 

Máte v plánu seznámit s návrhem veřejnost?
Ano, mám. Chystáme setkání nejen s oby-
vateli lokality u Václava na dopravním hřiš-
ti. Uskuteční se 26. dubna a v plánu máme 
uspořádat prohlídku budovy. Při té příle-
žitosti budou mít lidé možnost vyjádřit se 
k této lokalitě a jejímu využití. Podrobnosti 
akce zatím ladíme, budeme o ní veřejnost 
průběžně informovat.

Jaká lokalita by si z vašeho pohledu za-
sloužila pozornost?
Myslím, že dostatečně nevyužíváme řeku 
a její bezprostřední okolí. Spolu s kolegyně-
mi z odboru školství a kultury a destinační 
společnosti Píseckem pracuji na vytvoření 
okruhu kolem řeky, který by nejen turisty, 
ale i místní zavedl k různým uměleckým 
dílům. Bylo by skvělé, kdyby se v této lo-
kalitě sjednotily například lavičky, upravila 
se zeleň, aby řeka a břehy po celé délce 
ve městě lákaly k zastavení. 

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Městská architektka 
je tu i pro investory 

a podnikatele, mohou s ní 
konzultovat své záměry.

Foto: archiv M. Ješetové

Řeka a její bezprostřední okolí by si zasloužily větší pozornost
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Prostory po bývalém fitness centru 
v Čechově ulici jsou na prodej

Město Písek prodává nebytový prostor 
v domě v Čechově ulici čp. 449 o užitné 
ploše 386 m2, který je zkolaudován jako 
fitness centrum. Minimální kupní cena je 
15 760 000 korun.

Prostor se skládá ze 13 místností a dvou 
zón s místnostmi, které zahrnují hygienická 
zařízení nebytové jednotky. Velkou část 
plochy zabírá centrální prosklená místnost 
o celkové ploše 154 m2. K nebytové jednotce patří tři balkóny o celkové výměře 17 m2.

Prohlídky se budou konat individuálně na základě předchozí telefonické domluvy. 
Kontaktní osoba: Petr Koten, tel. 382 789 037, koten@dbspisek.cz.
Písemné přihlášky musí být doručeny nejpozději do 29. 4. 2024 do 12:00 na adresu Městský úřad 

Písek, odbor správy majetku, Velké náměstí 114, 397 19 Písek. 
Pro prodej nemovitosti byla stanovena kauce ve výši 500 000 Kč, která musí být složena každým 

účastníkem výběrového řízení na účet města před podáním nabídky. 
Podrobnosti k výběrovému řízení naleznete na www.mesto-pisek.cz. 

REDAKCE

Město hledá nájemce prostoru 
v masných krámech
Město Písek vyhlásilo výběrové řízení na pronájem masného 
krámku č. 3 o výměře 13 m2, prostory jsou určeny pro provo-
zování občerstvení. Minimální výše nájemného byla stanovena 
na 1 200 Kč/m2/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurči-
tou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, nájemce musí složit jistotu 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného. Jediným kritériem 
výběru bude nabídnutá výše nájemného. Prohlídka prostoru 
se koná 5. 3. v 9:00. Sraz zájemců je na místě.

Písemné přihlášky do výběrového řízení musí být doru-
čeny nejpozději dne 15. 3. 2024 do 12:00 na adresu Městský 
úřad Písek, odbor správy majetku, Velké náměstí 114,  
397 19 Písek. 
Více informací je na www.mesto-pisek.cz. (red)

Nabídka na obsazení bytu
Město Písek na základě usnesení rady města ze dne  
15. 2. 2024 vyhlašuje od 26. 2. do 22. 3. 2024 záměr proná-
jmu obecního bytu č. 7 o velikosti 2+kk (63,50 m2) v budově 
čp. 1402, nábřeží 1. máje v Písku. Přidělen bude na základě 
bodového hodnocení.

Podrobnosti jsou na www.mesto-pisek.cz nebo na úřední 
desce městského úřadu. Výběrové řízení je vypsáno v soula-
du s Pravidly o přidělování bytů do nájmu platnými od  
1. 1. 2024 (https://mesto-pisek.cz/pravidla-a-zasady).  

Jana Adamová,  
odbor správy majetku

Domy na Velkém náměstí a v Palackého 
sadech se prodávají zvlášť

Město Písek nabízí k prodeji dům na Velkém náměstí a dům v Palackého sadech 
samostatně. V minulosti je prodávalo dohromady. Jejich minimální kupní cena 
zůstává ale stejná, v součtu činí 30 milionů korun. Zájemci mohou posílat písemné 
přihlášky do 29. 4. 2024.

Bytový dům na Velkém náměstí čp. 102 je částečně podsklepen, má tři nadzemní 
podlaží a dva nevyužité půdní prostory. V přízemí jsou dva nebytové prostory,  
v 1. patře byl jeden nebytový prostor a byt, ve 2. patře se nachází byt. Objekt 
je určen k celkové rekonstrukci. Zastavěná plocha včetně nádvoří je 314 m2. 
Minimální kupní cena činí 17 milionů korun.

Bytový dům v Palackého sadech čp. 185 je částečně podsklepen, má tři 
nadzemní podlaží a nevyužité podkroví. V přízemí se nachází nebytový prostor, 
v 1. patře jeden nebytový prostor a jeden byt, ve 2. patře jsou dva byty. Dva byty 
a nebytové prostory jsou v současné době pronajaty. Objekt je určen k celkové 
rekonstrukci. Zastavěná plocha včetně nádvoří je 219 m2. Minimální kupní cena je 
13 milionů korun.

Prohlídku obou objektů je možné si domluvit na tel. 382 330 217.
Zájemci mohou předložit písemné přihlášky buď prostřednictvím poštovní 

přepravy, nebo osobním doručením, a to nejpozději do 29. 4. 2024 do  
12:00 na adresu Městský úřad Písek, odbor správy majetku, Velké náměstí 114,  
397 19 Písek. 

Pro prodej obou nemovitostí byla stanovena kauce ve výši 500 000 Kč, která 
musí být složena každým účastníkem výběrového řízení na účet města před 
podáním nabídky. 

Podrobnosti k prodeji obou domů naleznete na www.mesto-pisek.cz.  
(red)



17ZPRÁVY

INZERCE

R
V2

40
02

93
/0

1

Starosta přijal 
úspěšné písecké 
karatisty
Jeden titul mistra republiky, tři 
tituly vicemistra, dvě bronzové 
medaile a pět pátých míst přivezli 
reprezentanti klubu SKP karate 
Písek z prosincového mistrovství ČR, 
které se konalo v Karlových Varech. 
Úspěšné mladé karatisty přijal 
starosta města Michal Čapek, aby jim 
poděkoval za skvělou reprezentaci 
města, předal drobné dárky a popřál 
jim mnoho úspěchů i v nadcházející 
sezoně.  (red)

Cena starosty pro Nitku 
Cenu starosty města Písek za rok 2023 za mimořádné počiny v oblasti kulturně- 
-společenského života obdrží Loutkový spolek Nitka, který v Písku úspěšně provozuje 
malou loutkovou scénu a pořádá Neobyčejný festival loutkových divadel. Udělení 
ceny schválilo zastupitelstvo. Zástupcům souboru bude cena tradičně předána během 
červnové městské slavnosti. Cena starosty je odměnou za mimořádné počiny ve všech 
oblastech kulturně-společenského života ve městě, poprvé byla udělena za rok 2017. 
Obdržet ji může fyzická i právnická osoba nebo kolektiv osob bez právní subjektivity, 
která má trvalé bydliště nebo sídlo na území města Písek.   (red)

Výherci soutěže 
Vstupenky na koncert Honzy Nedvěda ml. získali: Jitka Šípková, Lenka Rychtářová, 
Blanka Baudisová, Jakub Zelenka, Marta Rychtářová. Gratulujeme!  (red)
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Město Písek se přihlásilo do mezinárodní sou-
těže Entente Florale Europe, volně přeloženo 
jako Evropská kvetoucí sídla, a bude spolu 
s obcí Chorušice na Mělnicku reprezento-
vat Českou republiku. O některou z cen se 
utká s dalšími evropskými městy, například 
s německým Höxterem, irským Carlow či 

maďarským Debrecínem. Obce mají samo-
statnou kategorii. „V červenci navštíví město 
odborná porota, která bude hodnotit nejen 
úroveň květinové výzdoby, ale zeleň jako 
takovou, čistotu města, využívání moderních 
technologií v oblasti životního prostředí nebo 
environmentální vzdělávání. V září pak budou 

vyhlášeny výsledky,“ řekl koordinátor městské 
zeleně Ondřej Kofroň.

Město Písek věnuje květinové výsadbě 
a obecně oblasti zeleně velkou pozornost. 
Každoročně městští zahradníci vysadí tisíce 
sazenic letniček, zakládají záhony trvalek a vy-
sazují nové stromy. „Kromě toho stále častěji 
aplikujeme prvky modrozelené infrastruktury 
s použitím biouhle, štěrkových a strukturálních 
substrátů, prokořeňujících buněk či spádová-
ním dešťové vody do zeleně. Město je navíc 
zasazeno do jedinečné přírody se spoustou 
lesů a rybníků, určitě tak má i v evropském 
srovnání co nabídnout,“ poznamenal Ondřej 
Kofroň.

Odborná porota v každém z přihlášených 
měst stráví podle jejich velikosti předem 
stanovený čas, v Písku to bude podle pravidel 
nejdelší možná doba – šest hodin. „Ačkoliv 
se to zdá jako mnoho času, bude to poměrně 
krátká doba na to, abychom jí mohli ukázat 
všechno, čím se Písek v oblasti péče o zeleň 
a životní prostředí může pyšnit, a zároveň 
tak naplnili všechna hodnoticí kritéria,“ uvedl 
Ondřej Kofroň a doplnil, že porotci budou 
hodnotit i to, jak město působí navenek, zda 
jsou ulice uklizené nebo třeba vyzdobené 
květinami. S dobrým hodnocením Písku 
v tomto evropském klání tak mohou pomoci 
i sami obyvatelé. „Domy, předzahrádky i ně-
které provozovny v historickém centru města 
každoročně zdobí truhlíky s krásně kvetou-
cími letničkami. Budeme rádi, když obyvatelé 
i podnikatelé venkovní prostory květinami 
opět oživí a přidají se k nim i další,“ doplnil 
Ondřej Kofroň.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Písek reprezentuje Českou republiku 
v mezinárodní soutěži Entente Florale Europe

Písek nabízí stomatologům, kteří by ve městě 
chtěli otevřít novou ordinaci, bezúročnou 
půjčku ve výši dva miliony korun a s dobou 
splatnosti až sedm let. Vyhlášení nového 
dotačního titulu nazvaného Zubaři pro Písek 
schválilo na svém prvním letošním jednání 
zastupitelstvo. Cílem dotace je tak přilákat 
do města nové stomatology. „Pro tento rok je 
v rozpočtu na dotaci vyhrazeno šest milionů 
korun, dalších 700 000 korun schválili zastu-
pitelé na propagaci,“ řekl místostarosta Josef 
Soumar. Poznamenal, že je podle jeho názoru 
částka na propagaci vysoká a nemusela by 
být utracena v plné výši. „Dohlédnu na to, 
aby byly tyto prostředky utraceny racionálně 
a efektivně,“ uvedl. 

„Půjčku od města mohou žadatelé 
využít na pořízení, opravu, rekonstrukci 
nebo vybavení ordinace a také na mzdo-
vé náklady zdravotní sestry v ordinaci,“ 
upřesnil místostarosta s tím, že o dotaci je 
možné žádat od 1. března do 31. prosince 
tohoto roku. Podmínkou pro přiznání fi-
nanční podpory je zahájení lékařské praxe 
na území města do 12 měsíců od podpisu 
smlouvy o poskytnutí půjčky a její pro-
vozování minimálně do konce splatnosti 
návratné finanční výpomoci. 

Bezúročná půjčka má stanove-
nu splatnost pět nebo sedm let, a to 
formou čtvrtletní nebo roční splátky. 
„Podmínkou přidělení dotace je také 

povinnost stomatologa registrovat 
pojištěnce v maximálním možném počtu 
a poskytovat jim péči na základě uza-
vřené smlouvy na úhradu a poskytování 
hrazených služeb se zdravotní pojišťov-
nou. Příjemce se musí také zavázat, že 
děti do 15 let včetně a senioři ve věku 
65 a více let budou tvořit alespoň deset 
procent ze všech jeho registrovaných 
pacientů,“ doplnil Josef Soumar. 

Dotační titul vznikl na základě návrhu 
opozičního hnutí Hlas Písku. Program 
je zaměřen na příchod nových zubařů 
do Písku, není určen stomatologům, kteří 
již v Písku mají svou ordinaci.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Písek chce přilákat nové zubaře, nabízí jim bezúročnou půjčku
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V rámci školy je kladen 
důraz na rozvoj jazy-
kových dovedností již 
od prvního ročníku, 
čímž se žáci postupně 
seznamují s angličtinou, 
němčinou nebo španělštinou.

Jedním z klíčových prvků výuky jazyků 
na naší škole je interaktivní a komu-
nikativní přístup, který motivuje žáky 
k aktivnímu zapojení a osvojení si jazyka. 
Jsou využívány moderní technologie, 
interaktivní tabule, iPady, jazyková 
laboratoř, aplikace a online zdroje, které 
obohacují výuku a umožňují žákům učit 

se flexibilně a zábavně. Od první třídy 
mají žáci možnost si zvolit doplňkové 
hodiny angličtiny formou volitelného, 
nepovinného předmětu nebo kroužku. 
V některých předmětech je jazyková 
gramotnost rozvíjena metodou CLIL, 
kdy je část učiva předávána žákům  
v angličtině.

Důležitým prvkem výuky je také mezi-
kulturní vzdělávání, které poskytuje žákům 
širší perspektivu a rozvíjí jejich porozumění 
a respekt k různým kulturám a tradicím. 
Prostřednictvím projektů, zájezdů do Anglie, 
Německa a Rakouska a mezinárodních spo-
luprací se školami v Deggendorfu a Wetzlaru 
se naši žáci seznamují s evropskou kulturou, 
a jejich zájem o jazykovou komunikaci se tak 
prohlubuje.

Škola si dále klade za cíl poskytovat 
prostředí, ve kterém se každý žák může 
cítit podporován a motivován k dosažení 
svého maximálního potenciálu v oblasti 
jazykových dovedností. 

Naše škola se tak stala školou, která při-
pravuje své žáky na úspěšnou a perspektivní 
budoucnost v globalizovaném světě. Díky 
moderním metodám výuky, interaktivitě 
a mezikulturnímu porozumění získávají žáci 
nejen jazykové dovednosti, ale také klíčové 
kompetence pro úspěch ve světě 21. století.

Lucie Zemanová, zástupkyně ředitele 
pro cizí jazyky a ICT

Základní škola Edvarda 
Beneše v Písku je známá svou 
moderní a efektivní výukou 
cizích jazyků, která přináší 
žákům nejen jazykovou 
kompetenci, ale také otevírá 
dveře novým kulturním 
a vzdělávacím možnostem. 

Výuka cizích jazyků na Základní škole Edvarda Beneše 
v Písku: Investice do budoucnosti

Jedním z klíčových prvků výuky 
jazyků na naší škole je interaktivní 

a komunikativní přístup.
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    ZAHRADNICTVÍ PÍSEK s.r.o.           
                                                                  Novinky v našem zahradnictví:

     

Těšíme se na Vaši návštěvu.

     

                  zahrádkářské potřeby, osiva             
                                          petrklíče, macešky a další, sadba předpěstované zeleniny      

                             ovocné stromky a keře, růže                   

    Telefon:+420 382 212 246,E-mail: info@zahradnictvi-pisek.cz,www.zahradnictvi-pisek.cz,       PO-PÁ 7.00-17.00 SO 8.00-12.00

                    sazečka cibule, sadbové brambory                  

VLASTNÍ 

PRODUKCE

Hradišťská 2276, 397 01 Písek

Foto: archiv ZŠ E. Beneše

732 574 319 dobiasova@regionalnivydavatelstvi.cz

Aneta Dobiášová

Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:
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Zápis do mateřských škol 
Ve dnech 2. a 3. května 2024 (od 13:00 do 17:00) proběhne 
zápis do mateřských škol v Písku.

Pro děti narozené od 1. září 2018 do 31. srpna 2019 (před-
školní děti) je zápis povinný za předpokladu, že mateřskou 
školu ještě nenavštěvují. 

Do mateřských škol budou zapisovány děti narozené 
v době od 1. září 2018 do 31. srpna 2021, které nyní mateř-
skou školu nenavštěvují. Rodiče dětí narozených v období 
od 1. září 2021 do 31. srpna 2022 podají žádost o přijetí 
za předpokladu, že budou mít zájem umístit dítě během 
školního roku 2024/2025 do mateřské školy.

Děti s vadami řeči a komunikace mohou být na základě žá-
dosti rodičů a doporučení školského poradenského zařízení 
přijaty do speciální logopedické třídy v 13. mateřské škole, 
tř. Přátelství 2065, Písek.

Alena Kalinová, odbor školství a kultury

Informace k zápisu  
do základních škol

Zápis do prvních tříd základních škol pro školní rok 
2024/2025 se koná v pátek 5. dubna od 14:00 do  
17:00 a v sobotu 6. dubna od 9:00 do 11:00.  Do první třídy 
budou zapsány děti narozené v době od 1. září 2017 do  
31. srpna 2018, dále děti narozené před dnem 1. září 2017, 
které z různých důvodů školu dosud nenavštěvují. 
Vymezením školského obvodu není dána povinnost dítěte 
do příslušné spádové školy nastoupit.
K zápisu je nutno přinést rodný list dítěte a občanský průkaz 
rodiče.
Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, může 
zákonný zástupce dítěte v době zápisu písemně požádat 
o odklad povinné školní docházky. Žádost o odklad musí být 
škole předána nejdéle do 30. 4. 2024.
Žádost o odklad je vhodné již při zápisu doložit 
doporučujícím posouzením příslušného školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického 
psychologa. 

Alena Kalinová, odbor školství a kultury

Informace k místnímu 
poplatku ze psů 

Vážení držitelé psů, na základě Obecně závazné vyhlášky 
města Písek č. 3/2023, o místním poplatku ze psů, která byla 
vydána v souladu se zákonem č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, má každý držitel 
psa povinnost přihlásit svého mazlíčka do evidence 
Městského úřadu Písek a následně platit místní poplatek. 
Sazba poplatku se určuje podle trvalého pobytu nebo sídla 
držitele psa a obecně závaznou vyhláškou je stanovena 
takto:
•  důchodci mladší 65 let, jejichž jediným zdrojem příjmů 

je důchod, a osoby starší 65 let platí za prvního psa 100 Kč, 
za druhého a každého dalšího psa 300 Kč; 

•  v domech do tří bytových jednotek platí držitelé 
za prvního psa 600 Kč, za druhého a každého dalšího psa 
900 Kč;

•  v domech s více než třemi bytovými jednotkami platí 
držitelé za prvního psa 1 200 Kč, za druhého a každého 
dalšího psa 1 800 Kč;

•  za psa určeného k hlídání objektů, jehož držitelem 
je právnická nebo podnikající fyzická osoba, se platí 
za prvního psa 1 000 Kč, za druhého a každého dalšího psa 
1 500 Kč.

Poplatek ze psů je splatný nejpozději do 31. 3. 2024 a je 
možné ho uhradit:
•  bankovním převodem na účet města Písek;
•  poštovní poukázkou;
•  v pokladně Městského úřadu Písek;
•  od 1. 3. 2024 bude možné pro úhradu využít i mobilní 

aplikaci Můj Písek.

Povinnost uhradit poplatek není vázána na doručení poštovní 
poukázky.

Zároveň upozorňujeme, že držitel psa je povinen vždy 
do 30 dnů oznámit každou skutečnost, která má vliv na výši 
poplatku (tzn. pořízení, prodej, úhyn, darování, změnu 
bydliště držitele psa atd.).

Eva Majerová, finanční odbor
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Během ledna řešila Městská policie Písek 
několik trestných činů, např. výtržnic-
tví, vloupání, krádež – recidiva, kapesní 
krádež, malování graffiti, ale také zničení 
či poškození cizí věci, řízení vozidla pod 
vlivem návykové látky a více než  
10x použila donucovací prostředky. 
Řešila také mnoho přestupků v dopra-
vě nebo v podobě drobných krádeží. 
Strážníci také pomáhali lidem se zdra-
votními problémy, řešili i volně pobíhající 
a toulající se zvířata. Vybíráme z lednové 
svodky několik případů.

Na linku 156 volala 6. ledna žena 
se žádostí o pomoc – nedařilo se jí 
kontaktovat svou tetu. „Hlídka vyrazila 
do místa jejího bydliště, na zvonění ani 
bouchání na dveře nikdo nereagoval, 
a tak strážníci kvůli důvodnému pode-
zření, že je dříve narozená paní v ohro-
žení zdraví nebo života, povolali zámeč-
níka, aby byt otevřel,“ uvedl zástupce 
velitele Městské policie Písek Jaroslav 
Rapant. V bytě našli ženu, která ležela 
na zemi a měla poraněnou hlavu. Zranění 

si podle svých slov způsobila při pádu. 
„Hlídka jí poskytla první pomoc a přivo-
lala sanitku, zdravotníci pak ženu odvezli 
do nemocnice k ošetření,“ doplnil.

Strážníci vyjížděli 13. ledna před  
13:00 na sídliště Jih, do ulice třída 
Přátelství, kde jeden muž vyhazoval 
odpadky z kontejnerů. Ke znečišťování 
veřejného prostranství se přiznal, potres-
tán byl pokutou. „Za stejné protiprávní 
jednání byl 24. ledna v noci pokutou 
potrestán i jiný muž, který vyhazoval věci 
z kontejnerů na sídlišti Portyč, v ulici 
Na Pěníku,“ poznamenal Jaroslav Rapant.

Ve 4:00 ráno 20. ledna řešila hlídka 
v Komenského ulici řidiče z Katovic, 
který řídil pod vlivem alkoholu. Dechová 
zkouška u něj prokázala 1,19 promile 
alkoholu. Pro podezření ze spáchání 
trestného činu byla na místo přivolána 
hlídka Policie ČR.

Strážníci také zajišťovali místo do-
pravní nehody, která se stala 24. ledna 
před 13:45 v Nádražní ulici. „Řidič tu 
přední částí vozu zachytil dívku, která 

přecházela po přechodu pro chodce. 
Utrpěla poranění hlavy a záchranná 
služba ji převezla do nemocnice,“ uvedl 
Jaroslav Rapant. Událost k dořešení 
převzala Policie ČR. 

Hlídka také odchytávala mládě 
labutě, které se 28. ledna pohybova-
lo v ulici K Lipám. Labuť pak odvezli 
do Záchranné stanice živočichů Makov. 
O den později strážníci narazili v ulici 
Komenského na cizinku, která si stěžo-
vala na bolesti břicha. Přivolali jí proto 
záchrannou službu, která ji převezla 
do nemocnice.  (red)

Ze zápisníku městské policie
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Loni jsme vytřídili 
téměř 116 tun textilu
Obyvatelé Písku minulý rok vytřídili 
115,698 tun použitého textilu, obuvi či 
hraček. Přispěli tak ke snížení množství 
komunálního odpadu, který končí 
na skládce. Použité textilie je v Písku 
možné odkládat do speciálních kontejnerů, 
jejichž svoz pro město zajišťují společnosti 
Dimatex CS a TextiEco.

Do kontejnerů společnosti Dimatex CS 
Písečané loni uložili 97,824 tun použitého 
textilu či obuvi, v kontejnerech společnosti 
TextilEco skončilo 17,874 tun tohoto 
odpadu. Vytříděný textil firmy buď 
poskytují charitativním organizacím, nebo 
slouží k druhotnému využití – používá 
se například na výrobu čisticích tkanin 
či geotextilií. „Děkujeme obyvatelům 
města, že ve velké míře tento druh odpadu 
třídí, a budeme rádi, pokud v tom budou 
pokračovat,“ řekl vedoucí odboru životního 
prostředí Miloslav Šatra. 

V Písku jsou kontejnery na použitý textil, 
obuv a hračky umístěny od roku 2012. 
Lidé je v současnosti najdou na 25 místech 
ve městě a také ve čtyřech sběrných 
dvorech.

V ulicích Písku jsou rozmístěny nádoby 
na osm druhů tříděného odpadu – papír, 
sklo, plasty, kov, jedlé oleje a tuky, 
elektro, textil a bioodpad. Kromě 
toho obyvatelům města slouží sedm 
sběrných dvorů, kam mohou zdarma 
odkládat například starý nábytek, 
PVC, domácí elektrospotřebiče či 
nebezpečné odpady jako akumulátory, 
olejové filtry, barvy či zářivky. Písek se 
snaží dostupností nádob na separovaný 
odpad a sběrných dvorů motivovat své 
občany ke třídění, a snížit tak množství 
komunálního odpadu. To, že se to daří, 
dokládají četná ocenění Písku za nejnižší 
produkci směsného odpadu v přepočtu 
na obyvatele v Jihočeském kraji.

Přehled ulic, kde jsou umístěny 
kontejnery na textil, obuv a hračky: 
Budovatelská, Dr. M. Horákové, Dvořákova, 
Erbenova, Jablonského, Jaromíra Malého, 
Klostermannova, Mírové náměstí, 
Na Rozhledně, Nádražní, Rašínova, Salátová 
(Smrkovice), Václavské náměstí, Smrkovická, 
třída Přátelství, Husovo náměstí, K Lipám, 
Obecní (Semice), Na Rozmezí – V Lukách, 
Pažoutova, Ke Statku (Purkratice), Alšova, 
Na Spravedlnosti, Třebízského–Vinařického, 
Vinařického – Na Stínadlech  (red)

Město se konečně může pustit 
do rekonstrukce horní části Žižkovy třídy

Město Písek bude konečně moci dokončit 
rekonstrukci Žižkovy třídy. Krajský úřad 
Jihočeského kraje totiž potvrdil platnost 
stavebního povolení na tuto akci, proti 
kterému se odvolali tři účastníci řízení. Ti 
napadali zejména navrhované umístění 
zastávky MHD a plochu pro kontejnery 
ve spodní části ulice. Krajský úřad ve svém 
rozhodnutí uvedl, že na základě přezkou-
mání v napadaném 
stavebním povolení 
neshledal nespráv-
nost, která by byla 
důvodem pro jeho 
zrušení.

„Mám opravdu velkou radost, protože 
Písečtí na rekonstrukci čekají více než  
15 let,“ řekl místostarosta Josef Soumar 
s tím, že by stavba mohla být zahájena 
ještě letos. Rada města již schválila vypsání 
výběrového řízení na dodavatele prací, 
předmětem veřejné zakázky bude výměna 
a přeložení stávajících sítí vodohospodář-
ské infrastruktury, rekonstrukce komunika-
ce, chodníků, parkovacích stání a autobu-
sových zastávek. Předpokládaná hodnota 
díla je téměř 40,5 milionu korun bez DPH.

Krajský úřad přezkoumal rozhodnutí odboru 
dopravy Městského úřadu Písek z dubna 
minulého roku, jímž bylo vydáno stavební 
povolení na třetí etapu rekonstrukce Žižkovy 
třídy, a napadené rozhodnutí potvrdil. Pouze 
jej drobně upravil vypuštěním dvou podmínek, 
které byly podle něj nadbytečné. „Vedení 

města rozhodnutí vítá, po mnoha letech 
průtahů se konečně dobralo ke kýženému 
cíli. Rekonstrukce Žižkovy třídy patří k našim 
prioritám, proto jsme dělali maximum pro to, 
abychom tento projekt dotáhli do konce,“ 
dodal místostarosta.

Spodní a prostřední část Žižkovy třídy 
město opravilo ve dvou etapách započatých 
v letech 2005 a 2007. V ulici byly zrekon-

struovány inženýrské 
sítě, povrch vozovky 
i chodníků. Poslední 
etapa v úseku 
od Rokycanovy ulice 
po Mírové náměstí 

byla projektována v následujících letech, 
ale kvůli různým úpravám, připomínkám 
obyvatel ulice, které se týkaly zejména 
zastávek MHD, a průtahům projektant od-
stoupil od zpracování. Město proto muselo 
hledat nového, s nímž uzavřelo smlouvu 
v roce 2015. Územní rozhodnutí na stavbu 
bylo vydáno o rok později a po různých 
odvoláních nabylo právní moci v roce 2019. 
Následně byl podán podnět k přezkumu 
Ministerstvem pro místní rozvoj, proti jeho 
rozhodnutí město podalo rozklad, který byl 
úspěšný, a na jeho základě bylo rozhodnu-
to ve prospěch města Písek. Poté město 
zažádalo o stavební povolení, v průběhu 
stavebního řízení podali odvolání tři účast-
níci. Rozhodnutí krajského úřadu je konečné 
a nelze se proti němu odvolat.      

 Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Rekonstrukce Žižkovy třídy 
by mohla začít už letos.
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What is going on  
– zpravodaj i pro cizince
Panelová diskuze k tématu integrace cizinců v Písku 
„O vás s vámi“. V pátek 22. března Svět v Písku, z. s., 
pořádá panelovou diskuzi „O vás s vámi – jak se daří začle-
ňování cizinců v Písku“. Setkání bude předcházet sběr dat 
prostřednictvím jednoduchého online-dotazníku. Na za-
čátku setkání pan profesor Luděk Sykora z Přírodovědecké 
fakulty UK představí výsledky Analýzy struktury a roz-
místění cizinců v Písku zpracované před válkou. Následně 
budou prezentovány výsledky získané v rámci nového 
dotazování a hledány odpovědi na vzniklé otázky. „Náš 
spolek se integraci cizinců věnuje už několik let. Zajímá 
nás vše, co se začleňováním tak či onak souvisí. Sledujeme 
různé průzkumy, změny nálad a postojů v celé zemi. A pak 
nás napadlo, že bychom se mohly pokusit o zjištění stavu 
přímo tady u nás, na místě, v Písku,“ přibližuje svou před-
stavu Anna Simotová, předsedkyně spolku Svět v Písku, 
z. s. „Byly bychom moc rády, kdyby se panelové diskuze 
zúčastnili také zástupci města a městských organizací, 
které s cizinci pracují. Víc hlav víc ví, věříme, že odpovědi 
na případné otázky se vždy lépe hledají společně,“ dodává. 

Informace od CPIC Písek:
Dne 25. 3. 2024 od 16:00 do 18:00 proběhne ve CPIC 
Písek velikonoční tvoření. Zájemci se mohou hlásit 
na icpisek@suz.cz.

Na Václavských skalách 
vzniká ferrata

V únoru se začalo s budováním 
zajištěné skalní cesty,  
tzv. ferraty na Václavských 
skalách. Cesta se buduje díky 
úspěchu v posledním ročníku 
participativního rozpočtu 
města. Nejdříve bylo potřeba 
provést zdravotní, redukční 
a stabilizační řezy vybraných 
dřevin, a to na základě 
odborného posouzení. Skalní 

stěna, nástupní místo i vrcholová část byly očištěny od nežádoucích keřů 
a invazních dřevin. V březnu budou na základě geologického posouzení terénu 
a pevnosti skalní stěny odstraněny uvolněné a volné kameny, případně bloky, 
které by svou nestabilitou mohly ohrozit uživatele ferraty nebo návštěvníky 
pod skalním útvarem.

„Úprava povrchu skály nebude jednoduchá, odstranění nežádoucích dřevin, 
očištění skály a odstranění kamenů bude trvat řadu týdnů. Prostor pod skalním 
masivem v době probíhajících prací bude proto vyznačen, provoz pro pěší turisty 
a cyklisty bude v tomto úseku omezen,“ uvedl Jan Venclík z odboru investic 
a rozvoje.

Žádáme všechny návštěvníky, aby v daném úseku dbali zvýšené 
opatrnosti. (red)

Městské středisko sociálních služeb hledá pečovatelku 
a pracovníka nízkoprahového centra

Městské středisko sociálních služeb 
vypsalo výběrové řízení na obsazení pozice 
pečovatel/ka a pracovník/pracovnice 
Nízkoprahového denního centra pro osoby 
bez přístřeší.

PRACOVNÍK/PRACOVNICE 
NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA:
-  pozice je zařazena do 5. platové třídy, 

platový stupeň dle započitatelné  
praxe, rozpětí dle tabulky je  
18 900 Kč – 26 870 Kč. Po třech měsících 
bude přiznáno osobní ohodnocení.

Popis pozice: pracovník v sociálních 
službách pro službu Nízkoprahové denní 
centrum pro osoby bez přístřeší. Jedná se 
výhradně o denní služby v provozní době 
od 6:00 do 14:30. 
Pracovní poměr: na 1 rok s následným 
prodloužením na dobu neurčitou
Výhodou: znalost problematiky a cílové 
skupiny 

PEČOVATEL/KA:
-  pozice je zařazena do 5. platové třídy, 

platový stupeň dle započitatelné  
praxe, rozpětí dle tabulky je  
18 900 Kč – 26 870 Kč. Po třech měsících 
osobní ohodnocení.

Popis pozice: pečovatel/pečovatelka 
v přímé péči v rámci terénní služby. Jedná 
se o práci na jednu směnu včetně víkendů 
a svátků. 
Pracovní poměr: na 1 rok, po zapracování 
prodloužení na dobu neurčitou. 
Podmínka: aktivní řidič, znalost 
problematiky a cílové skupiny výhodou. 

Podrobné informace naleznete na  
https://pspisek.cz/.
Strukturovaný životopis a motivační dopis 
zasílejte na e-mail humpalova@pspisek.cz.  
Vybraní uchazeči budou pozváni 
k osobnímu pohovoru.



2 000 Kč
na zdravý 
životní styl
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